
1 

         KP-RM/56/2006/Z/2 
Z Á P I S 

 
z 2. schůze Rady města České Budějovice konané dne 1.2.2006 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 

Přítomni:  doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, Mgr.  
Vlasta Bohdalová, Tomáš Kubín, Ing. Luděk Čermák, JUDr. Josef Průcha, Ing.  
Jan Špika, František Jelen, Mgr. Bc. Ivan Mánek  
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města  
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí 

 
Omluven: Mgr. Rudolf Vodička  
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Byl schválen program 2. schůze rady města vč. navržených změn (9,0,0/9). 
Byl projednán zápis z 1. schůze rady města a byly provedeny následující redakční opravy: 
návrh obecně závazné vyhlášky „O ochraně veřejného pořádku“ upravený v souladu se 
stanovisky Krajského úřadu – Jihočeského kraje a Ministerstva vnitra, odboru dozoru a 
kontroly veřejné správy. 
Dále rada města bere na vědomí informaci, že při přepisu usnesení č. 1122/05 došlo 
k chybnému uvedení členů komise pro hodnocení nabídek. Správné a radou města schválené 
složení komise je: 

3.  komisi pro hodnocení nabídek: 
člen:  RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  náhradník: Mgr. Rudolf Vodička 
 Ing. Ivana Popelová     Tomáš Kubín 
 Mgr. Juraj Thoma     Mgr. Ivan Mánek 
 Ing. Karel Meruňka     Ing. Jan Singer 
 Ing. arch. Jiří Brůha     Zdeněk Čáp 
 Gustav Šperger       Ing. Ivan Tekel 
 Ing. Zdeněk Šeda     Ing. Jiří Procházka 

ostatní část usnesení je správná. 
 
Byla provedena kontrola plnění usnesení rady města – vybraných úkolů se splatností  k 1.2. 
2006. 
JUDr. Josef Průcha byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/130/2006/M/118 

Vnitřní rozpočtová opatření číslo 1 až 3 
Přijato usnesení č. 49/2006 (9,0,0/9) 

       Jednání byl přítomen ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru 
 
2. číslo jednací KP-RM/91/2006/M/81 

Rozpočtová opatření číslo 1 až 3 
Přijato usnesení č. 50/2006 (9,0,0/9) 

       Jednání byl přítomen ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 
3. číslo jednací KP-RM/81/2006/M/72 

Nabídka na zpracování ratingu pro statutární město České Budějovice 
Přijato usnesení č. 51/2006 (8,1,1/10) 

       Jednání byl přítomen ing. Bohuslav Bečvár, vedoucí finačního odboru. 
 
 



2 

4. číslo jednací KP-RM/84/2006/M/75 
Dodatek č. 2 ke směrnici č. 6/2004 o oběhu účetních dokladů 
Přijato usnesení č. 52/2006 (10,0,0/10) 

       Jednání byl přítomen ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 
5. číslo jednací KP-RM/83/2006/M/74 

Žádost p. Josefa Periny o uzavření dodatku ke smlouvě o půjčce z Fondu rozvoje bydlení 
Přijato usnesení č. 53/2006 (8,1,1/10) 

       Jedníní byl přítomen ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 
6. číslo jednací KP-RM/82/2006/M/73 

Prominutí úroků z prodlení a splátkový kalendář dlužného nájemného včetně příslušenství 
za MVDr. Ladislavem Dvořákem 
Přijato usnesení č. 54/2006 (10,0,0/10) 
V části II. schvaluje 1. záměr prominutí úroku z prodlení z dlužného nájemného za 
MVDr. Ladislavem Dvořákem  usnesení nebylo přijato (0,0,10/10). 

       Jednání byl přítomen ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 
7. číslo jednací KP-RM/85/2006/M/76 

Zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení na akci „Ochrana zástavby ulice 
Šípková, U Stromovky, Na Sádkách před vnikem extravilánových vod 
Přijato usnesení č. 55/2006 (10,0,0/10) 

       Jednání byla přítomna ing. Milena Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru. 
 
8. číslo jednací KP-RM/53/2006/M/51 

Otevřené zadávací ařízení podlimitní veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/10575, 
JUBILEJNÍ ULICE, České Budějovice“ – stavební úpravy inženýrských sítí a chodníků 
vč. výstavby výtlačného vodovodního řadu (1. část úsek křižovatka ulic Nemanická a 
Školní – šachta Jubilejní) 
Přijato usnesení č. 56/2006 (10,0,0/10) 

       Jednání byla přítomna ing. Milena Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru. 
 
9. číslo jednací KP-RM/87/2006/M/78 

Zadání veřejné zakázky na „Stavební úpravy ul. Mlýnská v Českých Budějovicích“ 
Přijato usnesení č. 57/2006 (10,0,0/10) 

      Jednání byla přítomna ing. Milena Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru. 
 
10. číslo jednací KP-RM/131/2006/M/119 

Pokračování projektové a inženýrské přípravy investiční akce statutárního města České 
Budějovice „České Budějovice, ul. Novohradská – u teplárny – odvádění dešťových vod“ 
Přijato usnesení č. 58/2006 (10,0,0/10) 

      Jednání byla přítomna ing. Milena Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru. 
 
11. číslo jednací KP-RM/129/2006/M/117 

Uzavření dodatku č. 7 ke „smlouvě o nájmu veřejného vodovodu a kanalizace a jiného 
vodohospodářského majetku ve vlastnictví Města Českých Budějovic a o obstarání 
veřejné služby správy a provozování veřejného vodovodu a kanalizace“ uzavřené dne 
10.10.1996 se společností 1. JVS, a.s., v platném znění 
Přijato usnesení č. 59/2006 (10,0,0/10) 

       Jednání byla přítomna ing. Milena Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru. 
 
12. číslo jednací KP-RM/113/2006/M/102 

Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci „České Budějovice – cyklotrasa B“ 
Přijato usnesení č. 60/2006 (10,0,0/10) 



3 

Jednání byla přítomna ing. Milena Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru. 
 

13. číslo jednací KP-RM/86/2006/M/77 
Otáčivé hlediště – park Stromovka (architektonická koncepce) 
Přijato usnesení č. 61/2006 (9,0,1/10) 

       Jednání byla přítomna ing. Milena Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru. 
 
14. číslo jednací KP-RM/132/2006/M/120 

Zpráva o dodavatelském zajišťování provozu, údržby, obnovy a rozvoje veřejného 
osvětlení (VO), světelné dopravní signalizace (SSZ) a systému parkování (PA) za rok 
2005 
Přijato usnesení č. 62/2006 (10,0,0/10)        

       Jednání byla přítomna ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků    
       a ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 
 
15. číslo jednací KP-RM/77/2006/M/68 

Výsledek veřejné zakázky č. 32/2005 na akci „Údržba veřejné zeleně v sektoru č. 6 – 
centrum Č. Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 63/2006 (9,0,1/10) 

       Jednání byla přítomna ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků    
       a ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 
 
16. číslo jednací KP-RM/127/2006/M/115 

Žádost firmy MAURING spol s r. o., Čechova 20, Č. Budějovice, zastupující investora 
firmu CB - MERCURY CENTER, a. s., Jungmannova 29/19, Praha, 1 o stanovení 
nájemného za zábor komunikací při stavbě „Dopravně obchodního centra v Českých 
Budějovicích“ 
Přijato usnesení č. 64/2006 (7,0,1/8) 

       Jednání byla přítomna ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků    
       a ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 
 
17. číslo jednací KP-RM/120/2006/M/108 

Pronájem 2 ks parkovacích automatů společnosti Jihočeská parkovací, s.r.o. 
Přijato usnesení č. 65/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.   

 
18. číslo jednací KP-RM/128/2006/M/116 

Dispozice s majetkem města – dodatek č. 20 ke smlouvě o obstarání správy nemovitostí 
se  SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice  
Přijato usnesení č. 66/2006 (9,0,1/9) 

       Jednání byla přítomna ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 
19. číslo jednací KP-RM/126/2006/M/114 

Platový výměr ředitele příspěvkové organizace 
Přijato usnesení č. 67/2006 (9,0,1/10) 

       Jednání byla přítomna ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 
20. číslo jednací KP-RM/109/2006/M/99 

Žádost o udělení výjimky vstupu do místní komunikace I. kategorie – ul. Kubatova 
Přijato usnesení č. 68/2006 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
21. číslo jednací KP-RM/122/2006/M/110 

Závěrečná zpráva ke kampani „Na kolo jen s přilbou“ za rok 2005 



4 

Přijato usnesení č. 69/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí. 

 
22. číslo jednací KP-RM/57/2006/M/53 

Souhlas statutárního města České Budějovice s povolením výjimky z podmínek územního 
rozhodnutí č.j. 6787/94/Ko o ochranném pásmu letiště Planá u Českých Budějovic, 
ohraničeného izofonou „A“ pro pozemek parc. č. 2779 v k. ú. Č. Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 70/2006 (9,0,0/9). 
V části II. uděluje souhlas s povolením výjimky z podmínek územního rozhodnutí č. j. 
6787/94/Ko o ochranném pásmu letiště Planá u Českých Budějovic, ohraničeném 
izoformou „A“ pro pozemek parc. č. 2779 v katastrálním území České Budějovice 7 
nebylo přijato (1,2,6/10). 
Jednání byl přítomen ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územ. plánování a architektury. 

 
23. číslo jednací KP-RM/15/2006/M/15 

Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 2.5.5.5. 
Univerzita (makrobloky č. 2.5.5.003., 2.5.5.004., 2.5.5.005., 2.5.5.006., 2.5.5.007., 
2.5.5.008., 2.5.5.013., 2.5.5.010., 2.5.5.013. a 2.5.5.018.) v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 71/2006 (9,0,0/10) 

       Jednání byl přítomen ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územ. plánování a architektury. 
 
24. číslo jednací KP-RM/66/2006/M/57 

Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 2.8.1. Mladé 
– Červený dvůr (makroblok č. 2.8.4.017.) v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 72/2006 (8,0,1/9) 

       Jednání byl přítomen ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územ. plánování a architektury. 
 
25. číslo jednací KP-RM/68/2006/M/59 

Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 3.5.2. Hvízdal 
(makroblok č. 3.5.2.1., 3.5.2.011., 3.5.2.013.) v části k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 73/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územ. plánování a architektury. 
 

26. číslo jednací KP-RM/103/2006/M/93 
Dodatky ke zřizovacím listinám školských zařízení 
Přijato usnesení č. 74/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Mgr. Lubomír Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
27. číslo jednací KP-RM/111/2006/M/100 

Navýšení kapacity v Mateřské škole J. Opletala 22, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 75/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Mgr. Lubomír Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

28. číslo jednací KP-RM/112/2006/M/101 
Poskytnutí neinvestiční dotace na akci BAMBIRIÁDA 
Přijato usnesení č. 76/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Mgr. Lubomír Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
29. Číslo jednací KP-RM/135/2006/M/121 

Žádost o změnu školského obvodu spádové školy 
Přijato usnesení č. 77/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Mgr. Lubomír Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 
 



5 

30. číslo jednací KP-RM/70/2006/M/61 
Pronájem Budvar arény pro Satelitní turnaj veteránských mužstev v ledním hokeji – 
změna usnesení 
Přijato usnesení č. 78/2006 (9,0,0/9) 

        
31. číslo jednací KP-RM/105/2006/M/95 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně 
Přijato usnesení č. 79/2006 (9,0,0/9) 

       Jednání byl přítomen Jiří Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 
32. číslo jednací KP-RM/104/2006/M/94 

Dispozice s majetkem města – revokace usnesení RM č. 1027/2005 ze dne 2.11.2005 
Přijato usnesení č. 80/2006 (10,0,0/10) 
V části schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu fitnesscentra na plaveckém 
stadionu, uzavřené s nájemcem – Pouzar a spol., a. s., Dlouhá 35, České Budějovice, IČ 
00513253 – upravující dobu nájmu do 1.9.2018 a v části III. ukládá usnesení nebylo 
přijato. (2,0,8/10) 

       Jednání byl přítomen Jiří Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 
33. číslo jednací KP-RM/116/2006/M/105 

Zpráva o činnosti centrální evidence stížností odboru vnitřních věcí Magistrátu města 
České Budějovice za II. pololetí 2005 
Přijato usnesení č. 81/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen ing. Ladislav Šmalcl, vedoucí odboru vnitřních věcí. 

 
34. číslo jednací KP-RM/96/2006/M/86 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Česká čp. 
153/38, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 82/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Čestmír Bušta, náměstek ředitele SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 

 
35. číslo jednací KP-RM/97/2006/M/87 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor – garáže ve dvoře 
objektu Zátkovo nábř. č. 5, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 83/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Čestmír Bušta, náměstek ředitele SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 

 
36. číslo jednací KP-RM/98/2006/M/88 

Dispozice s majetkem města – žádost o souhlas s podnájmem pro Nguyena Thi Liena, 
Hroznová 24, Č. Budějovice 
Usnesení nebylo přijato. (2,6,2/10) 
Jednání byl přítomen Čestmír Bušta, náměstek ředitele SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 

 
37. číslo jednací KP-RM/99/2006/M/89 

Dispozice s majetkem města – zvýšení nájemného z pronájmů nebytových prostor o míru 
inflace 
Přijato usnesení č. 84/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Čestmír Bušta, náměstek ředitele SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 

 
38. číslo jednací KP-RM/100/2006/M/90 

Žádost pí Leny Pickové o prominutí poplatků z prodlení 
Přijato usnesení č. 85/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Čestmír Bušta, náměstek ředitele SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 

 



6 

39. číslo jednací KP-RM/101/2006/M/91 
Žádost pí Libuše Veselé o prominutí poplatků z prodlení 
Usnesení nebylo přijato. (3,0,7/10) 
Jednání byl přítomen Čestmír Bušta, náměstek ředitele SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 

 
40. Prezentace projektu „Domov důchodců Hvízdal II“ – Studio ARCHA, s.r.o., - dosavadní 

postup u projektu DD Hvízdal 2 
Přijato usnesení č. 86/2006. (10,0,0/10) 
 

41. číslo jednací KP-RM/125/2006/M/113 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 
3929/1 a 3929/34 v k. ú. Č. Budějovice 7 (Plavská VII. etapa) 
Přijato usnesení č. 87/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/79/2006/M/70 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 3321/14, 3321/15 a 3363/1 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 88/2006 (10,0,0/10) 

      Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
43. číslo jednací KP-RM/72/2006/M/63 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce města – stavby 
„České Budějovice – Roudenská ulice“ 
Přijato usnesení č. 89/2006 (10,0,0/10) 

       Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
44. číslo jednací KP-RM/123/2006/M/111 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 881/2 a 883/5 v k. ú. Hrdějovice 
Přijato usnesení č. 90/2006 (10,0,0/10) 

       Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
45. číslo jednací KP-RM/124/2006/M/112 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část parc. č. 886/1 a 886/2 v k. ú. Hrdějovice 
Přijato usnesení č. 91/2006 (10,0,0/10) 

       Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
46. číslo jednací KP-RM/107/2006/M/97 

Dispozice s majetkem města – smlouvy o zániku věcného břemene na pozemku parc. č. 
1602/9 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 92/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/119/2006/M/107 

Dispozice s majetkem města – dodatek k nájemní smlouvě č. 114/7/918/05 
Usnesení nebylo přijato. (0,6,4/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/93/2006/M/83 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1121 v k. ú. Č. 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 93/2006 (10,0,0/10) 



7 

Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
49. číslo jednací KP-RM/74/2006/M/65 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/9 v k. ú. Č. Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 94/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/75/2006/M/66 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/60 v k. ú. Č. Budějovice 
5 
Přijato usnesení č. 95/2006 (10,0,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

  
51. číslo jednací KP-RM/92/2006/M/82 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2196/82 v k. ú. Č. 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 96/2006 (10,0,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/114/2006/M/103 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce a pronajímatele v nájemních smlouvách 
číslo 114-7/455/00/A a 114-7/455/00/B 
Přijato usnesení č. 97/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/108/2006/M/98 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 31526 170 na část pozemku 
parc.č. 2061/227 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 98/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/95/2006/M/85 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/846/04 ve věci 
pronájmu zahrady parc. č. 482/8 v k. ú. Č. Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 99/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/80/2006/M/71 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 31526 141 
Přijato usnesení č. 100/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/76/2006/M/67 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemků parc. č. 1475/4 a 1475/6 v k. ú. Č. 
Budějovice 3 v rámci stavby „Silnice I/34 propojení dopravních okruhů České 
Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 101/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/94/2006/M/84 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 2047/2 a 2015/62 v k. ú. 
Č. Budějovice 2 
Usnesení nebylo přijato. (0,8,2/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 



8 

58. číslo jednací KP-RM/73/2006/M/64 
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 514/1 v k. ú. Haklovy 
Dvory 
Usnesení nebylo přijato. (0,1,9/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/106/2006/M/96 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č 861/1 v k. ú. Č. Budějovice 2 
– zpráva o výsledku výběrového řízení 
Přijato usnesení č. 102/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/121/2006/M/109 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemků v k. ú. Č. Budějovice 5 v lokalitě „Suché 
Vrbné – Hraniční“ – zpráva o výsledku výběrového řízení 
Přijato usnesení č. 103/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/88/2006/M/79 

Dispozice s majetkem města – odkoupení id. 2/24 pozemku parc. č. 2096/8 v k. ú. Č. 
Budějovice 3 v rámci stavby „Propojení ulice J. Plachty a Nádražní, České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 104/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/89/2006/M/80 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání v objektu „Masné krámy“ 
Přijato usnesení č. 105/2006 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

63. číslo jednací KP-RM/71/2006/M/62 
Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora 
- Satelitní turnaj veteránských mužstev v ledním hokeji 
- Prezentace města České Budějovice na IX. Národním krojovém plesu Folklórního 
sdružení ČR 
Přijato usnesení č. 106/2006 (10,0,0/10) 

 
64. číslo jednací KP-RM/69/2006/M/60 

Informativní zpráva o činnosti Městské policie za 4. čtvrtletí 2005 
Přijato usnesení č. 107/2006 (10,0,0/10) 

 
65. číslo jednací KP-RM/102/2006/M/92 

Zpráva o činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2005 
Přijato usnesení č. 108/2006 (10,0,0/10) 

 
66. číslo jednací KP-RM/58/2006/M/54 

Výroční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2005 podle § 18 zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
Přijato usnesení č. 109/2006 (10,0,0/10) 

 
67. číslo jednací KP-RM/115/2006/M/104 

Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih, převod členských práv, 
IV. etapa – dům A1, A2, A3 – 10. část, IV. etapa – dům D1 – 6. část 
Přijato usnesení č. 110/2006 (10,0,0/10) 

 



9 

68. číslo jednací KP-RM/61/2006/M/55 
Návrh programu XXX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 9. února 
2006 
Přijato usnesení č. 111/2006 (10,0,0/10) 
 

69. Různé 
      Dopis rektora Jihočeské univerzity – žádost o přehodnocení stanoviska k začlenění   
      finančního příspěvku na projekt „Technologický inkubátor“. 
      Přijato usnesení č. 112/2006 (10,0,0/10) 
      Dopis K. Vondryse ve věci odvolání proti stávajícímu územnímu plánu 
      Přijato usnesení č. 113/2006 (10,0,0/10) 
      Dále členové rady města obdrželi: 
      dopis JUDr. Petra Neubauera (MUDr. Eva Syslová) - prodej objektu Senovážné nám. 13        
      dopis Mgr. Huneše – Hospic sv. Jana N. Neumanna Prachatice      
      dopis Josefa Duška, Na jízdárně 9, Č. Budějovice   
        
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
2. schůze rady města byla ukončena ve 15:00 hodin.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření číslo 1 až 3
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 49/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo 1 až 3. 

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 1 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu běžných výdajů KP z ostatních neinvestičních dotací neziskovým a 
podobným organizacím na neinvestiční dotace občanským sdružením – akce pod 
záštitou primátora ve výši 13 tis. Kč. 

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo 2 – přesun rozpočtu běžných výdajů OSV určených 
na projekt „Zdravé město“ z nákupu ostatních služeb na nákup materiálu                 
ve výši 20 tis. Kč. 

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo 3 – převod rozpočtu běžných výdajů OSV určených 
na prevenci před drogami z nákupu ostatních služeb ve prospěch nákupu za materiál  
ve výši 2 tis. Kč a pohoštění ve výši 2 tis. Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo 1 až 3 do rozpočtu města roku 
2006 v termínu 28. 2. 2006. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 1 až 3 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 50/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 1 až 3.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 1 – přesun rozpočtu kapitálových výdajů OVV na zvýšení 

rozpočtu kapitálových výdajů IO na pořízení rotomatů pro oddělení evidence 
obyvatel ve výši 2.000 tis. Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 2 – přesun rozpočtu kapitálových výdajů OICT na zvýšení 
rozpočtu kapitálových výdajů IO na nákup zařízení ISDN2-BRI TRUNK do stávající 
telefonní ústředny ve výši 76 tis. Kč, 

3. záměr rozpočtového opatření číslo 3 – snížení nedaňových příjmů OVV z pronájmu 
nízkopodlažních kloubových trolejbusů a nízkopodlažních autobusů Dopravnímu 
podniku města, a.s. a snížení běžných výdajů na poskytnutí neinvestiční dotace 
Dopravnímu podniku města, a.s. ve výši 10.600 tis. Kč. 

III. u k l á d á
1. ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru 
   promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 1 a 2 do rozpočtu roku 2006 
   v termínu 28.2.2006. 
2.Tomáši Kubínovi, náměstku primátora,  
   předložit rozpočtové opatření číslo 3 k projednání zastupitelstvu města  
   v termínu 9.2.2006. 

K bodu: Nabídka na zpracování ratingu pro statutární město České Budějovice  
 



11 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 51/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í   
nabídku CRA Rating Agency na jednorázové vypracování jednorázové analýzy, 
přidělení dlouhodobého i krátkodobého ratingu a následné průběžné sledování.

II. s c h v a l u j e  
provedení CRA Ratingu pro město České Budějovice.

III. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
uzavření smlouvy s CRA Rating Agency, a.s. na provedení CRA  Ratingu v souladu 
s předloženou nabídkou.   

K bodu: Dodatek č. 2 ke směrnici 6/2004 o oběhu účetních dokladů 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 52/2006: 

rada města  

I.  v y d á v á
dodatek č. 2 ke směrnici č. 6/2004 o oběhu účetních dokladů.

II. u k l á d á
ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, předložit schválený dodatek 
ke směrnici 6/2004 primátorovi města a tajemníkovi města k podpisu. 

K bodu: Žádost p. Josefa Periny o uzavření dodatku ke smlouvě o půjčce z FRB 
 

(Zrušeno usnesením č. 234/2006 ze dne 15.3.2006) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 53/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost p. Josefa Periny o uzavření dodatku ke smlouvě o půjčče z FRB č. 1505.

II. s c h v a l u j e
uzavření písemného dodatku ke smlouvě o půjčce z FRB se zohledněním snížení 
úrokové sazby z důvodu předčasného splacení půjčených prostředků.

III. u k l á d á
ing. Bečvářovi Bohuslavu, vedoucímu finančního odboru, 
zabezpečit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Prominutí úrok ů z prodlení a splátkový kalendář dlužného nájemného včetně 
příslušenství za MVDr. Ladislavem Dvořákem 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 54/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. prominutí úroků z prodlení z dlužného nájemného za MVDr. Ladislavem Dvořákem, 
2. žádost MVDr. Ladislava Dvořáka o sjednání splátkového kalendáře na částku 

49.948,40 Kč (dlužné nájemné včetně příslušenství). 

II. s c h v a l u j e



12 

záměr sjednání splátkového kalendáře na dobu 18 měsíců MVDr. Ladislavu Dvořákovi 
na dlužnou částku 49.948,40 Kč. 

III. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměsku primátora,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení na akci „Ochrana zástavby 
ulice Šípková, U Stromovky, Na Sádkách před vnikem extravilánových vod“  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 55/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky formou otevřeného zadávacího řízení dle § 25 odst. 2 

písmeno a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách na akci „Ochrana zástavby 
ulice Šípková, U Stromovky, Na Sádkách před vnikem extravilánových vod“  

2.  složení hodnotící komise: 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. Ivana Popelová    Tomáš Kubín 
Ing. Karel Meruňka, CSc.    Ing. Jan Singer, CSc. 
Ing. arch. Jiří Brůha    Zdeněk Čáp 
Ing. Zdeněk Šeda    Pavel Svátek 

II. p o v ě ř u j e
doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města v zastoupení zadavatele 
rozhodnout o případném vyloučení a námitkách uchazečů na návrh hodnotící komise. 

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru předložit primátorovi města 

k podpisu formulář a doklady týkající se vyhlášení veřejné zakázky. 
2.  hodnotící komisi – předložit zadavateli ke schválení výsledek jednání hodnotící 

komise. 

K bodu: Otevřené zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice 
III/10575, JUBILEJNÍ ULICE, České Budějovice“ – stavební úpravy 
inženýrských sítí a chodníků včetně  výstavby výtlačného vodovodního řadu (1. 
část úsek křižovatka ulic Nemanická a Školní – šachta Jubilejní)   

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 56/2006: 

rada města  

I. s c h v a l u j e  
1. Smlouvu o společném postupu zadavatelů uzavřenou podle § 2 odst. 2 zákona č.     
    40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, 
2. podmínky zadávací dokumentace, 
3. zadání veřejné zakázky formou otevřeného zadávacího řízení podle §  42 zákona  
    č.40/2004 Sb. v platném znění na akci  „Rekonstrukce silnice III/10575, Jubilejní  
    ulice, České Budějovice, 
4. jmenování člena hodnotící komise Ing. Ivanu Popelovou, náměstkyni primátora  
    města a jejího náhradníka Ing. Zdeňka Šedu, vedoucího investičního odboru. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
 předložit  
 



13 

1. Doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města České Budějovice  
    k podpisu Smlouvu o společném postupu zadavatelů uzavřenou podle § 2 odst. 2  
    zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách.  
2. Jihočeskému kraji – krajskému úřadu, odboru dopravy a silničního hospodářství   
    usnesení RM. 

K bodu: Zadání veřejné zakázky na Stavební úpravy ul. Mlýnská v Českých 
Budějovicích

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 57/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky v upraveném znění dle zákona č. 40/2004 Sb. v platném 

znění § 25 odst. 2 písmeno a), v otevřeném řízení  na  Stavební úpravy ulice Mlýnská 
ulice v Českých Budějovicích 

2. složení hodnotící komise 
Doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   Mgr. Rudolf Vodička  
Ing. Ivana Popelová     Tomáš Kubín                                       
Mgr. Juraj Thoma                           MUDr. Lumír Mraček      
Ing. Karel Meruňka, CSc.    Ing. Jan Singer, CSc.  
Ing. Zdeněk Šeda                                Václav Soukup  

     sekretář komise:Petra Kochtová 

III. p o v ě ř u j e
doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora statutárního města České Budějovice 
v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení a námitkách uchazečů na 
návrh hodnotící komise.

IV. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru Magistrátu města předložit 

primátorovi k podpisu formulář a doklady týkající se zadání veřejné zakázky. 
2. hodnotící komisi předložit ke schválení výsledek jednání a doporučení komise. 

K bodu: Pokračování projektové a inženýrské přípravy investiční akce statutárního 
města České Budějovice „České Budějovice, ul. Novohradská – u teplárny – 
odvádění dešťových vod“ 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 58/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
pokračování v projektové přípravě a pokračovat v provádění inženýrské činnosti pro 
získání správních rozhodnutí na investiční akci statutárního města České Budějovice 
„České Budějovice, ul. Novohradská – u teplárny – odvádění dešťových vod“ podle 
předložené PD. 

II. u k l á d á   
Ing. Zdeňkovi Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení a seznámit dotčené strany s usnesením RM. 
 



14 

K bodu: Schválení uzavření dod. č. 7 ke „smlouvě o nájmu veřejného vodovodu a 
kanalizace a jiného vodohospodářského majetku ve vlastnictví Města Českých 
Budějovic a o obstarání veřejné služby správy a provozování veřejného 
vodovodu a kanalizace“ uzavřené dne 10.10.1996 se společností 1. JVS a. s., 
v platném znění  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 59/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e   
uzavření dodatku č. 7 ke „smlouvě o nájmu veřejného vodovodu a kanalizace a jiného 
vodohospodářského majetku ve vlastnictví Města Českých Budějovic a o obstarání 
veřejné služby správy a provozování veřejného vodovodu a kanalizace“ uzavřené dne 
10. 10. 1996 se společností 1. JVS, a.s., IČ: 60849657, v platném znění, v souladu s 
důvodovou zprávou. 

II. u k l á d á   
Ing. Zdeňkovi Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení a předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 7 ke 
„Smlouvě“ v navrženém znění.  

K bodu: České Budějovice – cyklotrasa B 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 60/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.objednatele: 45/1121/6737/79/05 a č.zhotovitele: 
165/05 230 09 00 mezi statutárním městem České Budějovice a firmou EDIKT a.s. na 
akci: „České Budějovice – cyklotrasa B“. 

II. u k l á d á
Ing.Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu výše uvedený dodatek č.1. 

K bodu: Otáčivé hlediště – park Stromovka České Budějovice (architektonická 
koncepce)  

 

(Částečně zrušeno usnesením č. 1343/2009 ze dne 21. 10. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 61/2006: 

rada města  

I.  r u š í
usnesení č. 742/2005 
v části schvaluje II./2. podání žádosti o dotaci na ministerstvo kultury v požadovaném 
termínu 
v části ukládá III/2. připravit podklady pro vypsání výběrového řízení na odstranění 
stávajícího otáčivého hlediště v Českém Krumlově v r. 2006. 

II. b e r e  n a  v ě d o m í
závěry zpracované architektonické koncepce „Otáčivé hlediště -  park Stromovka České 
Budějovice“. 

III. u k l á d á
ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu 
1. zajistit zpracování srovnávací studie v níž budou porovnány všechny relevantní 

možnosti lokalizace otáčivého hlediště v Jihočeském kraji. 



15 

2. zajistit zpracování projektové  studie rekonstrukce stávajícího otáčivého hlediště 
v Českém Krumlově.  

K bodu: Zpráva o dodavatelském zajišťování provozu, údržby, obnovy a rozvoje 
veřejného osvětlení (VO), světelné dopravní signalizace (SSZ) a systému 
parkování (PA) za rok 2005. 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 62/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informace o dodavatelském zajišťování výše uvedených činností za rok 2005, uvedené   
v důvodové zprávě a přílohách.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit tento materiál na jednání ZM dne 8.února 2006. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky č. 32/2005 na akci: „ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ 
V SEKTORU Č. 6 – CENTRUM Č. BUDĚJOVICE“ 

 

(Zrušeno usnesením č. 155/2006 ze dne 1.3.2006) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 63/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
průběh veřejné zakázky.

II. s c h v a l u j e
doporučení hodnotící komise a veřejnou zakázku přiděluje uchazeči, který podal 
nabídku č. 2 – Václav Straka, Litvínovická 1492/10a, 370 01 České Budějovice 
nabídková cena bez DPH: 3 255 955,- Kč 
nabídková cena včetně DPH: 3 874 586,- Kč

III. u k l á d á  
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru  

a) Seznámit účastníky soutěže s rozhodnutím zadavatele 
b) Předložit primátorovi města k podpisu rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky 
c) Předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky.  
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  
    předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Žádost firmy Mauring spl. s.r.o., Čechova 20, Č.B., zastupující investora, firmu 
CB MERCURY CENTER a.s., Jungmannova 19/29 Pha, o stanovení  
nájemného za zábor komunikací při stavbě „ Dopravně obchodního centra 
v Českých Budějovicích“. 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 64/2006: 

rada města  

I.  r u š í
své usnesení č. 4/2006 v plném znění ze dne 11.1.2006.

II. s c h v a l u j e
nájem za zábor komunikací pro staveniště Dopravně obchodního centra 
v Č.Budějovicích, k.ú. Č.B. 6, parc.č. 228,260. 234, pro firmu Mauring spol. s.r.o.,  



16 

zastupující investora firmu CB-MERCURY CENTER a.s., ve výši 2 079 930,-Kč 
nájemného na dobu od 1.12.2005 do 1.10.2006.

III. u k l á d á
ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odbou správy veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Pronájem 2 ks parkovacích automatů společnosti Jihočeská parkovací, s.r.o. 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 65/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření nájemní smlouvy s Jihočeskou parkovací, s.r.o. na pronájem 1 ks parkovacího 
automatu PARKLINE 2000 v majetku města (č. 17 – Mariánská kasárna) za cenu 
3000,- Kč/měsíc/1 ks PA na dobu určitou do doby zahájení stavebních prací.

II. u k l á d á
1. ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
    zajistit realizaci přijatého usnesení. 
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
    připravit dodatek smlouvy na pozemek parc. č. 9/1 v k. ú. České Budějovice 6. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dodatek č. 20 smlouvy o obstarání správy 
nemovitostí se SPRÁVOU  DOMŮ s.r.o. České Budějovice 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 66/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č.20 smlouvy o obstarání správy nemovitostí se Správou domů s.r.o.  
České Budějovice včetně přílohy č. 1 j , týkající se rozšíření obst.smlouvy o bytové 
domy U Lesa č.pop. 1577/6, 1579/10, 1578/8, další dvě budovy v bývalém areálu 
kasáren Čtyři Dvory pod číslem  49 a 48, movité věci umístěné na fotbalovém stadionu 
SK Dynamo České Budějovice. 

II. u k l á d á  
         ing.Vl.Hruškové, vedoucí odboru  správy veřejných statků, 
         Předložit  primátorovi města k podpisu dodatek č.20 smlouvy o obstarání správy    
         nemovitostí se  SPRÁVOU  DOMŮ s.r.o.  České Budějovice. 

K bodu: Platový výměr ředitele příspěvkové organizace 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 67/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e   
změnu platového výměru ředitele příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, s účinností 
od 1.2. 2006,  zařazením do 13. platové třídy a dle návrhu, který je uveden v důvodové 
zprávě. 

II. u k l á d á
ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 



17 

K bodu: Žádost o udělení výjimky  vstupu do místní komunikace v ulici I. kategorie 
v ulici Kubatova  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 68/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
vstup do místní komunikace I. kategorie v ulici Kubatova  za účelem opravy rozvodů 
tepla  - větev A,B,C, v rozsahu 128,5m2  za 1000 Kč/m2 pro Teplárnu České 
Budějovice, a.s. Novohradská 32,  372 15  České Budějovice.

II. u k l á d á 

          ing. Vladimíře Hruškové , vedoocí odboru správy veřejných statků, 
 zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Závěrečná zpráva ke kampani  “ Na kolo jen s přilbou “ za rok 2005 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 69/2006: 

rada města  

I.    b e r e  n a  vě d o m í
 důvodovou zprávu o průběhu kampaně  Na kolo jen s přilbou  v roce 2005. 

I I.   u k l á d á  
  Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí, 
  připravit realizaci kampaně Na kolo jen s přilbou v roce 2006. 

K bodu: Souhlas statutárního města České Budějovice s povolením výjimky z podmínek 
územního rozhodnutí č.j. 6787/94/Ko o ochranném pásmu letiště Planá u 
Českých Budějovic, ohraničeném izofonou „A“ pro pozemek parc. č. 2779 
v katastrálním území České Budějovice 7  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 70/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k opakované žádosti manželů Zdeňky a Petra Lenkových, V. Nováka 
1608/9, České Budějovice, o udělení souhlasu s povolením výjimky z podmínek 
územního rozhodnutí č.j. 6787/94/Ko o ochranném pásmu letiště Planá u Českých 
Budějovic, ohraničeném izofonou „A“ pro pozemek parc. č. 2779 v katastrálním území 
České Budějovice 7.  

II. u k l á d á
ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
připravit Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, návrh odpovědi dle výsledku 
projednání v radě města pro žadatele.  

K bodu: Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě  
č. 2.5.5. Univerzita (makrobloky č. 2.5.5.003., 2.5.5.004., 2.5.5.005., 2.5.5.006., 
2.5.5.007., 2.5.5.008., 2.5.5.010. 2.5.5.013., a 2.5.5.018.) v  katastrálním území 
České Budějovice 2  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 71/2006: 

rada města  



18 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
prezentaci návrhu změny územního plánu města České Budějovice v  lokalitě č. 2.5.5. 
Univerzita (makrobloky č. 2.5.5.003., 2.5.5.004., 2.5.5.005., 2.5.5.006., 2.5.5.007., 
2.5.5.008., 2.5.5.010., 2.5.5.013. a 2.5.5.018.) v  katastrálním území České Budějovice 2 
(dále jen „změna ÚPnM“). 

II. u k l á d á
ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit projednání návrhu změny ÚPnM v souladu s ust. § 22§ 23, § 25 a § 31 odst. (1) 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a ust. § 17 vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích 
podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů.   

K bodu: Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě        
č. 2.8.1. Mladé – Červený Dvůr (makroblok č. 2.8.4.017.) v katastrálním území 
České Budějovice 6 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 72/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 2.8.1. 
Mladé – Červený Dvůr (makroblok č. 2.8.1.017.) v katastrálním území České 
Budějovice 6 (dále jen „změna ÚPnM“).   

II. d o p o r u č u j e
schválit záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města České Budějovice. 

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora,  
v souladu s ust. § 31 odst. 2) zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebnmím řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, předložit záměr 
pořízení změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.2. Hvízdal 
(makroblok 3.5.2.001., 3.5.2.011., 3.5.2.013.) v části katastrálního území České 
Vrbné 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 73/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.2. 

Hvízdal (makroblok 3.5.2.001., 3.5.2.011., 3.5.2.013.) v části k.ú. České Vrbné (dále 
jen „změna ÚPnM“), projednaný v souladu se zákonem č. 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, upravený 
po projednání k dohodě s dotčenými orgány státní správy, které uplatnily svá 
stanoviska ve stanovené lhůtě ve smyslu § 20 odst. (3) stavebního zákona, jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh této územně plánovací 
dokumentace při spojení zpracování konceptu řešení a návrhu ve smyslu § 31 odst. 
(2) stavebního zákona, 

2. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny ÚPnM, 
3. vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy a podnětů, uplatněných při 

vystavení návrhu zadání změny ÚPnM (příloha č. 5), 



19 

4. stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad – Jihočeský kraj, 
odbor územního plánování, stavebního řádu a investic) ze dne 26.9.2005 pod č.j.: 
KUJCK 24012/2005 OÚPI/Pf a 17.1.2006 pod č.j.: KUJCK 940/2006. OÚPI/Pf .

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 
přeložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.  

K bodu: Dodatky ke zřizovacím listinám školských zařízení 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 74/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
1. návrh Dodatku č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy, Vrchlického nábř. 1388,             
    České Budějovice, kterým se doplňují součásti organizace o Školní jídelnu – výdejnu. 
2. návrh Dodatku č. 3 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy , Vl. Rady 1,  
    České Budějovice, kterým se doplňují součásti organizace o Školní jídelnu –     
     výdejnu. 
 3. návrh Dodatku č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, Papírenská 23, České 
     Budějovice, kterým se doplňují součásti organizace o Školní jídelnu – výdejnu. 

II. u k l á d á  
 Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 
 předložit návrhy dodatků ke zřizovacím listinám školských zařízení Zastupitelstvu       
 města České Budějovice ke schválení. 

K bodu: Navýšení kapacity na Mateřské škole J.Opletala 22, České Budějovice 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 75/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
navýšení kapacity Mateřské školy J.Opletala 22, České Budějovice ze 168 na nejvyšší 
povolený počet 177 dětí.

II. u k l á d á  
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy, 
provést příslušné změny v rejstříku škol. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na akci BAMBIRIÁDA 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 76/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace občanskému sdružení Rada dětí a mládeže Jihočeského 

kraje (IČ: 26516519 na zajištění akce BAMBIRIÁDA v celkové částkce 50 000,-- Kč, 
2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,

          realizovat přijaté usnesení. 

 



20 

K bodu: Žádost o změnu školského obvodu spádové školy 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 77/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost paní Vladimíry Gorcové, M.Horákové 76, 370 05  České Budějovice o změnu 
školského obvodu spádové školy. 

II. u k l á d á
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora 
seznámit paní Vladimíru Gorcovou s textem odpovědi.  

K bodu: Pronájem Budvar arény pro Satelitní turnaj veteránských mužstev v ledním 
hokeji 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 78/2006: 

rada města  

I.  m ě n í
své usnesení č. 48/2006 ze dne 11. 1. 2006 v části schvalovací takto:  
1. schvaluje  
pronájem Budvar arény dne 11. 2. 2006 od 8.00 hod do 16.00 hod., pro Hockey Club 
České Budějovice, občanské sdružení, za účelem pořádání „Satelitního turnaje“ 
veteránských mužstev v ledním hokeji za nájemné ve výši 5 000,-- Kč. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor v Budvar 
aréně 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 79/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně - místnost č. 1.140 v západní 
tribuně haly č. I - pro provozování rehabilitačních služeb za nájemné 20 000,-- Kč 
ročně.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – revokace usnesení RM č. 1027/2005 ze dne 
2.11.2005 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 80/2006: 

rada města  

I.  r u š í
své usnesení č. 1027/2005 ze dne 2.11.2005.

K bodu: Zpráva o činnosti centrální evidence stížností odboru vnitřních věcí Magistrátu 
města České Budějovice za II. pololetí 2005 

 



21 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 81/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o činnosti centrální evidence stížností odboru vnitřních věcí Magistrátu města 
České Budějovice za II. pololetí 2005. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Česká čp. 153/38, České Budějovice  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 82/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Česká čp. 153/38, České Budějovice, mléčný 
bar o celkové ploše 111,29 m²  paní Věře Kovaříkové, bytem Adamov 153, 373 71 
Rudolfov, IČ 625 241 51 za stejných nájemních podmínek, tj. roční nájemné 300 000,- 
Kč na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
uzavřít nájemní smlouvu dle schválených podmínek. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor- garáže ve 
dvoře  objektu Zátkovo nábřeží č. 5, Č.Budějovice 

 

(Zrušeno usnesením č. 249/2006 ze dne 15.3.2006) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 83/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Zátkovo nábřeží č. 5, České Budějovice, garáž 
ve dvoře, celková výměra činí 15 m², pro tohoto zájemce: 
ing. Jiří Doskočil, bytem Zátkovo nábřeží č. 5, Č. Budějovice  
za roční nájemné 12 000,-Kč  s jednoměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
uzavřít nájemní smlouvu dle schválených podmínek. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o souhlas k podnájmu pro Nguyena Thi 
Liena, Hroznová 24, České Budějovice  

 

Usnesení ve věci schválení udělení souhlasu k podnájmu bydlení Hroznová 24, Č. Budějovice 
a podnájmu nebytových prostor v objektu Hroznová 24, Č.Budějovice - nájemce pan Nguyen 
Thi Lien pro pana Nong Van Nguon s trvalým pobytem Chieu Yen, Yen Son, Tuyen Quang 
VSR a pro pana Nong Van Nam trvalým pobytem To 4 Phan Tkiet ,Tuyen Quang VSR, a to 
za stejných nájemních podmínek 

nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - zvýšení nájemného z pronájmů nebytových 
prostor o míru inflace 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 84/2006: 



22 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
zvýšení základního nájemného z pronájmu nebytových prostor v domech v majetku 
statutárního města České Budějovice o míru inflace pro rok 2006 o 1,9 % dle sdělení 
Českého statistického úřadu. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o. a ostatním správcům 
realizovat přijaté usnesení v domech ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice. 

K bodu: Žádost p. Lenky Pickové o prominutí poplatků z prodlení  
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 85/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
prominutí poplatků z prodlení paní Lence Pickové, bytem Neštěmická 25, Ústí nad 
Labem ve výši 6 643,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení rady města. 

K bodu: Žádost p. Libuše Veselé o prominutí poplatků z prodlení  
 

Usnesení ve věci doporučení prominutí 4/5 poplatků z prodlení paní Libuši Veselé, bytem K. 
Šafáře 62, České Budějovice ve výši 172 234,- Kč 

nebylo přijato. 

K bodu: Prezentace projektu „Domov důchodců Hvízdal II“ – Studio ARCHA, s. r. o., -
dosavadní postup u projektu DD Hvízdal 2 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 86/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
důvodovou zprávu.

II. u k l á d á  
         Tomáši Kubínovi, náměstkovi primátora, 

předložit radě města konkrétní návrh financování. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. číslo 3929/1 a 3929/34 v k.ú. České Budějovice 7 (Plavská VII. etapa) 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 87/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parcelní číslo 
3929/1 a 3929/34 v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Č. Budějovice Plavská         
VII. etapa“, ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem 130 34       
Praha 3, Olšanská 5, IČ 601 93 336, spočívající ve strpění uložení telkekomunikační    



23 

sítě a práva vstupu na pozemek za účekem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem - v délce 30 bm a šíři 0,50 m, za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ 
v částce 500,- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č.  3321/14,  3321/15  a  3363/1 v k.ú. České 
Budějovice 3 

 

 
(Změněno usnesením č. 129/2006 ze dne 15.2.2006) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 88/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  úplatném  zřízení   věcného  břemene  mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou)  a  společností   ČESKÝ 
TELECOM,  a. s.,   se  sídlem    Olšanská  5,    Praha  3,   IČ   60193336   (jako  stranou 
oprávněnou)  spočívajícího  ve  strpění  stavby  „Č. Budějovice,  Staroměstská,  obnova 
ÚPS“    na   částech   pozemků   parc.  č.  3321/14,  3321/15  a  3363/1   v   k. ú.   České 
Budějovice 3  (v celkové délce  cca 72 bm, v šířce 1 m),  v  rozsahu  jak  bude zaměřeno 
geometrickým plánem  a  právu  vstupu  na  výše uvedené pozemky  za účelem zajištění 
provozu a běžných oprav této stavby,  za cenu cca 1.500,- Kč  stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“,  za podmínek stanovených odborm SVS, oddělění správy 
komunikací.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce města – 
stavby „České Budějovice – Roudenská ulice“  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 89/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene, na 

pozemky:  
a) parcelní  číslo  1118/2  a  číslo  1119/2  v  majetku  Tělovýchovné  jednoty               

KOH-I-NOOR České Budějovice, se sídlem Sokolský ostrov  4, 370 01 České  
Budějovice, IČ 004 76 943 (strana povinná), spočívajícího ve strpění uložení        
sítě vodovodního řadu a dešťové a splaškové kanalizace a jejích přípojek,         
vedení trasy veřejného osvětlení a zřízení stavby komunikace včetně chodníku         
a práva vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a revize, v trase           
o délce cca 72 bm a šířce cca 4,0 m, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání     
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ v částce cca 3.500,- Kč 

b) parcelní číslo 1116/1 v majetku sportovní organizace SK Slavia České Budějovice, 
se sídlem Roudenská 33, 370 01 České Budějovice, IČ 482 06 695 (strana povinná), 
spočívajícího ve strpění uložení a provozování sítě splaškové kanalizace včetně 
přípojek a práva vstupu na pozemky za účelem oprav, údržby a revize, v trase          



24 

o délce cca 210 bm a šířce 3,0 m, za cenu stanovenou dle „Zásad“ v částce       
5.500,- Kč 

c) parcelní číslo 1101 v majetku společnosti BUDĚJOVICKÝ MĚŠŤANSKÝ 
PIVOVAR a.s., se sídlem Lidická 458/51, České Budějovice, IČ 466 78 158 (strana 
povinná), spočívajícího ve strpění uložení a provozování vodovodní sítě a sítě 
veřejného osvětlení a práva vstupu na pozemek za účelem zajištění nutných oprav, 
údržby a revize tohoto zařízení, v trase o délce cca 10 bm a šířce cca 4,5 m, za cenu 
stanovenou dle „Zásad“ v částce cca 2.500,- Kč 

d) parcelní číslo 1019/1 a číslo 388/2 v majetku ČR - Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem 100 10 Praha 10, Kodaňská 1441/46, IČ 697 97 111 
(strana povinná), spočívajícího ve strpění uložení a provozování sítě vodovodního     
a kanalizačního řadu a práva vstupu na pozemky za účelem oprav, údržby a revize 
tohoto zařízení, za cenu stanovenou dohodou obou smluvních stran, maximálně za 
cenu stanovenou znaleckým posudkem 

e) parcelní  číslo  3951/1 v majetku organizace  Povodí Vltavy, státní podnik, se   
sídlem 150 24 Praha 5 – Smíchov, Holečkova 8, IČ 708 89 953 (strana povinná), 
spočívajícího ve strpění zřízení stavby vyústního objektu kanalizačního vedení        
do řeky Malše a práva vstupu za účelem zajištění nutných oprav a údržby tohoto 
objektu, za cenu stanovenou dle zákona č. 151/1997Sb. ve výši 10.000,- Kč 
navýšenou o 19% DPH, to je celkem 11.900,- Kč  

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na 
pozemek parcelní číslo 1019/4 v majetku Jihočeského kraje – Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice,            
IČ 709 71 641 (strana povinná), spočívajícího ve strpění uložení vodovodní sítě         
a práva vstupu na pozemek za účelem oprav, údržby a odborné revize, v trase o délce 
cca 5 m a šířce cca 3,0 m,    

za účelem majetkového vypořádání investiční akce města - stavby „České Budějovice – 
Roudenská  ulice“  v k.ú. České Budějovice 7,  ve prospěch  statutárního  města  České 
Budějovice  (strana  oprávněná),  vše  v  rozsahu,  jak  bude  zaměřeno  geometrickým 
plánem. 

II. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnensení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 881/2  a  883/5  v k. ú. Hrdějovice 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 90/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 881/2 a parc. č. 883/5 v katastrálním území území Hrdějovice, 
spočívajícího ve strpění stavby kioskové trafostanice a uložení kabelové přípojky VN 
v rámci stavby „České Budějovice – výtlačný řad surové vody – kab. vedení VN a 
kiosková TS“ a v právu vstupu a vjezdu vlastníka nebo provozovatele stavby na 
předmětné části pozemků za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 
odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem,  
mezi 
statutárním městem České Budějovice, se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako oprávněný), 
a 
ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Kodaňská 
1441/46, 100 10 Praha 10, IČ 69797111, (jako povinný), 



25 

za jednorázovou úplatu stanovenou znaleckým posudkem. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část parc. č. 886/1 a 886/2 v k. ú. Hrdějovice

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 91/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 886/1 a parc. č. 886/2 (vše trvalý travní porost) v katastrálním území 
Hrdějovice, spočívajícího ve strpění stavby kioskové trafostanice a uložení kabelové 
přípojky VN v rámci stavby „České Budějovice – výtlačný řad surové vody – kab. 
Vedení VN a kiosková TS“ a v právu vstupu a vjezdu vlastníka nebo provozovatele 
stavby na předmětné částá pozemků za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem,  
mezi 
statutárním městem České Budějovice, se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00 244 732, (jako oprávněný), 
a 
ČR - Pozemkovým fondem České republiky, se sídlem Husinecká 1024/11 a,  
130 00 Praha 3, IČ 45797072,  (jako povinný), 
za jednorázovou úplatu stanovenou znaleckým posudkem. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zániku věcného břemene na pozemku 
parc. číslo 1602/9  vk.ú. České Budějovice 2 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 92/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření  smlouvy o zániku  věcného  břemene  zapsaného k  pozemku  parcelní  číslo    
1602/9  v  k.ú. České Budějovice 2 v majetku  společnosti  LIMEX CB a.s.,  se sídlem     
180 00 Praha 8, Střížkov, Střížkovská 3, IČ 260 30 845 (strana povinná), spočívajícího 
ve strpění  uloženého  kanalizačního  vedení a zřizovaného na základě smlouvy ze dne         
29. 04. 2004 pro oprávněného - statutární město České Budějovice       

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dodatek k nájemní smlouvě č. 114-7/918/05 
 

 
Usnesení ve věci schválení nájemci ze smlouvy č. 114-7/918/05 (Českobudějovické pozemní 
stavby spol s r.o. a MANE HOLDING a.s.) uzavření podnájemní smlouvy se společností 
Jihočeská parkovací s.r.o. , IČ 260 80 389 na dobu určitou do doby zahájení stavby 



26 

parkovacího domu na předmětu nájmu, nejpozději však do 8.8.2006 s tím, že výše 
podnájemného nepřesáhne sjednanou výši nájmu 
nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc.č. 1121 v kat.       
území České Budějovice 4 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 93/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc.č. 1121 o výměře 2 m2  v kat. území České Budějovice 4, 
obchodní firmě Dopravní služby Vondra, s.r.o., se sídlem U Sirkárny 608, 370 04 České 
Budějovice, IČ 251 71 372, za účelem provozování stávající informační tabule, na dobu 
určitou dva roky, za cenu 500,-Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem  pozemku  parc. č. 2516/9  v  k.ú. 
České Budějovice 5 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 94/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemku – zahrádky parc. č. 2516/9  v  k.ú.  České Budějovice 5 o výměře   
419 m2  paní  Evě Trajerové, bytem  Družstevní 1796/17, České Budějovice na dobu 
neurčitou   s  výpovědní   lhůtou  6  měsíců,   za   cenu   6,- Kč/m2/rok  to  je  celkem 
2.514,- Kč  ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/60  v  k.ú.   
České Budějovice 5 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 95/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemku – zahrádky parc. č. 2516/60  v k.ú. České Budějovice 5 o výměře 
453 m2  paní  Ivaně  Majorové,  bytem  K. Chocholy 15,  České Budějovice  na dobu 
neurčitou  s  výpovědní   lhůtou  6  měsíců,   za   cenu   6,- Kč/m2/rok,  to  je  celkem 
2.718,-Kč  ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

 



27 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc.č. 2196/82 v k.ú. 
České Budějovice 2 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 96/2006: 

rada města  

I.  r u š í
své usnesení číslo  982/2005  ve  věci  pronájmu pozemku  parc. č. 2196/82 v k.ú. 
České Budějovice 2.  

II. s c h v a l u j e  
pronájem části pozemku parc.č. 2196/82 o výměře 5 m2, v k.ú. České Budějovice 2, 
panu Rostislavu Vopelkovi, bytem Nová 355, Borovany 37312,  za účelem instalace 
reklamního panelu na dobu určitou dva roky, za cenu ve výši 15.000,-Kč ročně. 

III. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                              
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce a pronajímatele v nájemních 
smlouvách číslo 114-7/455/00/A a 114-7/455/00/B 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 97/2006: 

rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
změnu nájemní smlouvy číslo 114-7/455/00/A ze dne 17. 5. 2000 v osobě nájemce           
a nájemní smlouvy číslo 114-7/455/00/B ze dne 17. 12. 2001 v osobě pronajímatele 
takto: 
z původního nájemce a pronajímatele: firmy SAINT-GOBAIN FLEXOVIT CZ s.r.o.,    
se sídlem U Výstaviště 1485, 370 05 České Budějovice, IČ 608 51 929 
na nového nájemce a pronajímatele: SAINT-GOBAIN Abrasives, s.r.o., se sídlem 
Vinohradská 184, Praha 3, IČ 457 96 882. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 31526 170 na část 
pozemku parc. č. 2061/227 v k.ú. České Budějovice 2 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 98/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 31526 170 ze dne 27.5.1996 v platném znění uzavřené 
s MANE STAVEBNÍ s.r.o., IČ 47239701, Ateliery A1 s.r.o.IČ 14501945, EUROLUX, 
OKNA + DVEŘE  České Budějovice s.r.o., IČ 48208191  a  Dalibor Žáček-realitní 
kancelář  Žáček,  zastoupenými na  základě  smlouvy o sdružení  dle  §  829 a násl. 
občanského zákoníku ze dne 18.3.1996 firmou MANE STAVEBNÍ s.r.o., IČ 47239701, 
zastoupenou jednatelem Ing. Janem Nedvědem, dohodou ke dni 31.12.2005. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 



28 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/846/04 ve 
věci pronájmu zahrady p.č. 482/8 v k.ú. České  Budějovice 5 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 99/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/846/04 ze dne 9.11.2004 s paní Danou   
    Dorockou, bytem V. Volfa 35, České Budějovice, ve věci pronájmu pozemkové  
    parcely – zahrady parc.č. 482/8 o vým. 83 m2 v k.ú. České Budějovice 5, dohodou ke  
    dni 31.12.2005, 
2. záměr pronájmu pozemkové parcely – zahrady parc. č. 482/8 o vým. 83 m2 v k. ú.  
    České Budějovice 5. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                 
zajistit realizaci tohoto usnesení a připravit výběrové řízení na nového nájemce. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  ukončení nájemní smlouvy č. 31526 141 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 100/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 31526 141 v platném znění, uzavřené mezi statutárním 
městem České Budějovice a společností TexColor Č. Budějovice, spol. s r.o., se sídlem 
České Budějovice, Vráto čp. 87, IČ 48201774 za účelem výstavby bytů, dohodou ke dni 
31.12.2005.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemků parc. č. 1475/4 a 1475/6 v k.ú. 
České Budějovice 3  v  rámci  stavby  „Silnice I/34 propojení dopravních 
okruhů České Budějovice“ 

 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 101/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
výpůjčku   pozemku  parc.  č.  1475/4  o  výměře  145  m2  a  pozemku  parc.  č.  1475/6 
o  výměře  5 m2  v  k.ú.  České Budějovice 3  státní  příspěvkové  organizaci  Ředitelství 
silnic  a  dálnic  ČR,  se  sídlem  Na  Pankráci  546/56,  145 05   Praha  4,  IČ  65993390 
v rámci  stavby  „Silnice I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice“  na dobu 
určitou – po dobu stavby, nejdéle na 5 let.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc.č. 2047/2 a 2015/62 
v kat. území České Budějovice 2 

 

 



29 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemkových parcel číslo 2015/62 o výměře 1135 
m2 ostatní plocha, jiná plocha a číslo 22047/2 o výměře 2167 m2, trvalý travní porost, vše 
v kat. území České Budějovice 2, paní Marii Šestauberové, bytem K. Chocholy 1270/23, 
České Budějovice 
nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 514/1 
v katastrálním území Haklovy Dvory 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 514/1 (trvalý travní porost) o 
výměře 16310 m2 nebo jeho části v katastrálním území Haklovy Dvory, za nejvyšší cenovou 
nabídku, nejméně však za cenu dle znaleckého posudku  
nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 861/1 v k.ú. České 
Budějovice 2 – zpráva o výsledku výběrového řízení 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 102/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
prodej části pozemku parc. č. 861/1 v k.ú. České Budějovice 2 oddělené geometrickým 
plánem  a označené  novým  parc. č. 861/6  o výměře  297 m2  Mgr.  Milanu  Mikešovi, 
bytem  Školní  94,  373 24  Římov,  za cenu ve výši  313.000,- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků  v  k. ú.  České Budějovice 5 
v lokalit ě „Suché Vrbné – Hraniční“ – zpráva o výsledku výběrového řízení 

 

(Zrušeno usnesením č. 349/2006 ze dne 19.4.2006) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 103/2006: 

rada města  

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města   
zrušit prodej   pozemků  parc.  č.  2361/1  o  výměře  488  m2,   2361/6  o  výměře  599  
m2,   2361/8  o  výměře 192  m2,  2362/6  o výměře  896  m2,   2362/8 o  výměře  815  
m2,   2362/9  o výměře  931 m2,  2362/10  o výměře 638  m2,  2362/11 o výměře  653  
m2,   2362/18  o  výměře  628  m2,  2362/23  o výměře  34  m2,  2362/31 o  výměře  29 
m2   a   2362/32   o  výměře  30  m2,     vše   v   k. ú.   České  Budějovice  5      
v plném rozsahu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení  2/24  pozemku  parc. č.  2096/8 v  k.ú.  
České Budějovice 3  v  rámci  stavby  „Propojení  ulice  J. Plachty  a  Nádražní, 
České Budějovice“ 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 104/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e



30 

záměr odkoupení 2/24 pozemku parc. č. 2096/8 v k.ú. České Budějovice 3 o celkové 
výměře  439 m2   v   rámci  stavby   „Propojení  ulice  J. Plachty  a  Nádražní,  České 
Budějovice“  od  spoluvlastníka  výše uvedeného  pozemku  paní  Zory  Havlíčkové, 
bytem  J. Zeyera  1475/30,  250 88  Čelákovice  za cenu dle znaleckého posudku.  

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  majetkové vypořádání v objektu „Masné 
krámy“ 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 105/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
záměr směny nemovitostí v kat. území České Budějovice 1: 
- id. 40/128 pozemku parc. č. 31/14 – zastavěná plocha o výměře 12 m2 s objektem bez 
čp./če z vlastnictví statutárního města České Budějovice 
za 
- id. 40/128 pozemku parc. č. 31/15 – zastavěná plocha o výměře 12 m2 s objektem bez 
čp./če z vlastnictví ČR – Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, 
National Corporation, Budweiser Budvar, Enterprise Nationale, se sídlem Karolíny 
Světlé 4, České Budějovice, IČ 00514152. 

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Schválení neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – Satelitní turnaj 
veteránských mužstev v ledním hokeji 
Schválení neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – prezentace města 
České Budějovice na IX. Národním krojovém plesu Folklórního sdružení ČR 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 106/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
1.  přidělení neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora na pořádání „Satelitního 

turnaje“ veteránských mužstev v ledním hokeji ve výši 5 000,-- Kč pro Hockey club 
České Budějovice, občanské sdružení.  

2. přidělení neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora při prezentaci města 
České Budějovice na IX. Národním krojovém plesu Folklórního sdružení České 
republiky dne 4. 2. 2006 ve výši 8 000,-- Kč pro Soubor lidových písní a tanců České 
Budějovice Furiant, občanské sdružení.

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Informativní zpráva o činnosti Městské policie za 4. čtvrtletí 2005 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 107/2006: 

rada města  



31 

b e r e  n a  vě d o m í  
Informativní zprávu o činnosti Městské policie za 4. čtvrtletí 2005.  

K bodu: Zpráva o činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2005 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 108/2006: 

rada města  

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2005. 

K bodu: Výro ční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2005 podle § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 109/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
předloženou „Výroční zprávu statutárního města České Budějovice za rok 2005 podle   
§ 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění“. 
 

II. u k l á d á
Marcele Soukupové, vedoucí odboru kanceláře primátora, 
zabezpečit zveřejnění výroční zprávy na oficiálních webových stránkách statutárního 
města České Budějovice. 

K bodu: Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih, převod 
členských práv, IV. etapa – dům A1, A2, A3 – 10. část, IV. etapa – dům D1 – 
6.část 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 110/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e  
seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj-jih, převod členských práv, 
IV. etapa – dům A1, A2, A3 – 10. část, IV. etapa – dům D1 – 6.část 
Převod členských práv: 
f, Dubenská 8, 1, F. Novotný, B. Novotná nahradí M. Wagnerovou, Prachatická 8,  
Č. Budějovice 
a1, U Lesa 6, 19, B. Boudová nahradí L. Čepčányho, Lidická 8, Č. Budějovice 
a1, U Lesa 6, 21, M. Tollarová nahradí Ing. M. Kozojeda, Hrádečná 5, Chomutova 
d1, 15, A. Máchal nahradí L. Vicenovou, Jindřichova 13/148, Třebíč 
c, Loucká 6, f1, J. Burianová nahradí E. Buriana, J. Plachty 13, Č. Budějovice 
d1, 15, Ing. Z. Štěrba a Ing. H. Radová nahradí J. Peška, Na Dílech 160, Kroměříž, 
Těšínská 180, Hrdějovice 
d, Loucká 8, e, Ing. L. Radkovská nahradí P. Nováka, Zahradní 920, Jaroměřice 
b, Loucká 4, d, D. Žák nahradí J. Kose, Černohorská 618, Prachatice 
d, Loucká 8, h, Z. Čermák nahradí A. Kocourkovou, Třeboňská 16, Rudolfov 
IV. etapa – dům A1,A2,A3 – 10. část: 
a2, 5, Olga Fořtová, Loucká 4, Č. Budějovice 
IV. etapa – dům D1 – 6. část: 
d1, 4, Václav Mansfeld, Dlouhá 29, Č. Budějovice.  
 



32 

K bodu: Návrh programu XXX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 9. 
února 2006 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 111/2006: 

rada města  

s c h v a l u j e
upravený návrh programu XXX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 9. 
února 2006.
K bodu : Různé 
 
Dopis rektora Jihočeské univerzity – žádost o přehodnocení stanoviska k začlenění 
finančního příspěvku na projekt  „Technologický inkubátor“. 
___________________________________________________________________________ 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 112/2006: 

rada města  

I.  s c h v a l u j e
záměr poskytnutí finančních prostředků ve výši 4 000 000,-- Kč v průběhu roku 2007 a 
2008 a to ve výši 2 000 000,-- Kč v každém roce pro Jihočeskou univerzitu na 
dofinancování projektu technologický inkubátor. 

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
předložit zastupitelstvu města záměr poskytnutí finančních prostředků ve výši                
4 000 000,-- Kč v průběhu roku 2007 a 2008 a to ve výši 2 000 000,-- Kč v každém roce 
pro Jihočeskou univerzitu na dofinancování projektu technologický inkubátor. 

 
          
Dopis K. Vondryse ve věci odvolání proti stávajícímu územnímu plánu 
___________________________________________________________________________ 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 113/2006: 

rada města  

b e r e  n a  vě d o m í
dopis K. Vondryse pro zastupitele města – odvolání proti stávajícímu územnímu plánu a 
navrhovaným změnám ul. U Trojice aj. Boreckého. 
 
Č. Budějovice 2.2.2006 
Zapsala: Vránová Naděžda 
 
 
 
 
 doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   JUDr. Josef Průcha 
         primátor       člen rady města 
 


